

Nível de Classificação
Público

 Grupo de acesso
PRODAM

 PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
 SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 08 de Maio de 2023
 COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MARÇO-2023
 ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO 020/2023-DSUSA	PC Nº 014/2023	BATERIA ITALUX VRLA ITV12-5/ 12V-5AH	UND	2		R\$ 75,00	R\$ 150,00
CONSUMO	DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA - EPP	SIGED Nº 574/2023-56	PC Nº 015/2023	BATERIA ITALUX VRLA ITV12-7 2AH	UND	15		R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
CONSUMO	LOUMAR BRINDES - I. H. M. MARQUES EPP	MEMO Nº 005/2023-SPDES	PC Nº 016/2023	CAIXA DE LÂMPADAS LED TUBULARES DE 20W	UND	75		R\$ 13,00	R\$ 975,00
CONSUMO	CECIL CONCORDE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXP LTDA	MEMO 021/2023-GEADM	PC Nº 017/2023	CANECA DE PORCELANA BRANCA PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO COM O LOGO DA PRODAM	UND	20		R\$ 24,00	R\$ 480,00
CONSUMO	Três Z Móveis (M.G. Silva Monteiro & Cia Ltda)	SIGED Nº 586/2023-80	PC Nº 018/2023	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 13X10CM. Capa em wire-o 170 grs. Fechamento em wire-o. com 100 folhas em Branco com o logo da PRODAM	UND	20		R\$ 16,00	R\$ 320,00
CONSUMO	FAMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	MEMO Nº 014/2023-DSUSA	PC Nº 020/2023	ADESIVO VINILICO Tamanho 10 cm com Logo da PRODAM	UND	20		R\$ 2,50	R\$ 50,00
CONSUMO	D29 INFORMÁTICA - SOLANGE MALHEIROS DE SOUZA - ME	MEMO Nº 036/2023-DSUSA	PC Nº 021/2023	PAPEL A-4, BRANCO, GRAMATURA 75 g/m2, FIBRA LONGITUDINAL, DIMENSÕES 210 X 297 MM, PARA IMPRESSORA LASER - PE SRP Nº 016/2022	RESMA	250		R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
PERMANENTE	MIR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA(RAMSONS TORQUATO)	SIGED Nº 673/2023-38	PC Nº 022/2023	Armário MDF Cinza com 8 portas e chaves individuais, Medidas 550x300x1400	UND	1		R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
CONSUMO	FERMANAUS-J CABRAL MACEDO	SIGED Nº 852/2023-75	PC Nº 024/2023	MEMORIA P/ DESKTOP KINGSTON 8GB DDR3 1.5V KVR16N11/8 1600MHZ	UND	5	R\$ 82,20	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
CONSUMO	ROCHEDO MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	SIGED Nº 878/2023-13	PC Nº 027/2023	DISCO INTERNO SSD KINGSTON 480GB 2.5 SATA LEIT 500MBS GRAV 450MBS	UND	1		R\$ 399,00	R\$ 399,00
CONSUMO	H.F.R. ALBUQUERQUE & CIA LTDA (CONSTREL)	SIGED Nº 905/2023-58	PC Nº 028/2023	TECLADO USB K120 PRETO MARCA LOGITECH	UND	7		R\$ 85,00	R\$ 595,00
CONSUMO	M G SILVA MOTEIRO & CIA LTDA (TRES-Z)	SIGED Nº 877/2023-79	PC Nº 029/2023	MOUSE USB M90 PRETO LOGITECH 097855102355	UND	7		R\$ 45,00	R\$ 315,00
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO Nº 035/2023-DSUSA	PC Nº 031/2023	Ar Condicionado Split Cassete Gree G-Prime 24.000 Btus Inverter /Frio 220V	UND	1		R\$ 8.099,00	R\$ 8.099,00
CONSUMO	L J GUERRA E CIA LTDA - CASA DAS CORREIAS	SIGED Nº 891/2023-72	PC Nº 032/2023	TELHA G 50M X 1,07M GALVALUME TRAPEZOIDAL 0,43MM	UND	60	R\$ 2.691,00	R\$ 291,85	R\$ 17.511,00
CONSUMO	CECIL CONCORDE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXP LTDA	SIGED Nº 953/2023-46	PC Nº 033/2023	Pernambuco de 4m	UND	12		R\$ 37,29	R\$ 447,48
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	Ripão de 4m	UND	12		R\$ 18,25	R\$ 219,00
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO Nº 031/2023-DSUSA	PC Nº 035/2023	Prego 2.1/2 (duas polegadas e meia) x 10 (18 x 27) Com Cabeça	KG	2		R\$ 28,00	R\$ 56,00
CONSUMO	FERRO MANAUS COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA	SIGED Nº 905/2023-58	PC Nº 028/2023	Prego telheiro galvanizado 3. 1/4 polegadas x 10 BWG (18x36)	KG	3		R\$ 38,00	R\$ 114,00
CONSUMO	FERRO MANAUS COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA	SIGED Nº 905/2023-58	PC Nº 028/2023	Fita Autoadesiva Asfáltica 90cm x 10m Vedatudo - DRYKO-FVD90	UND	2		R\$ 210,00	R\$ 420,00
CONSUMO	FERRO MANAUS COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA	SIGED Nº 905/2023-58	PC Nº 028/2023	CHAPA GALVALUME MEDINDO 0,43 X 1200 MM X 6,4M	ML	12,8	R\$ 60,10	R\$ 47,00	R\$ 601,60
CONSUMO	FERRO MANAUS COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA	SIGED Nº 905/2023-58	PC Nº 028/2023	GUARDA VOLUME, EM MDF, SUSPENSO, 0,30CM (FUNDO), 0,55CM (LARGURA), 0,95CM (COMPRIMENTO) COM 2(DUAS) PORTAS E 2(DUAS) CHAVES)	UND	1		R\$ 620,00	R\$ 620,00
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO Nº 035/2023-DSUSA	PC Nº 031/2023	DISCO INTERNO SSD KINGSTON 480GB 2.5 SATA LEIT 500MBS GRAV 450MBS	UND	4	R\$ 79,80	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
CONSUMO	L J GUERRA E CIA LTDA - CASA DAS CORREIAS	SIGED Nº 891/2023-72	PC Nº 032/2023	BATERIA FREEDOM DF 17V-7E AH / 7.2	UND	24		R\$ 83,00	R\$ 1.992,00
CONSUMO	CECIL CONCORDE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXP LTDA	SIGED Nº 953/2023-46	PC Nº 033/2023	VIAPLUS 7000 FIBRAS CAIXA 18 KG	UND	4		R\$ 229,00	R\$ 916,00
CONSUMO	CECIL CONCORDE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXP LTDA	SIGED Nº 953/2023-46	PC Nº 033/2023	PAPEL A-4, BRANCO, GRAMATURA 75 g/m2, FIBRA LONGITUDINAL, DIMENSÕES 210 X 297 MM, PARA IMPRESSORA LASER-PE SRP Nº 016/2022	RESMA	500		R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	PERFIS DE AÇO DE 3 POLEGADAS TIPO U DE ESPESSURA DE 2 MM	PC	10	R\$ 200,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	PERFIS DE AÇO DE 2 POLEGADAS TIPO U DE ESPESSURA DE 2 MM	UND	33	R\$ 200,00	R\$ 82,00	R\$ 2.706,00
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	DISCO DE CORTE DE 7 POLEGADAS	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 18,00	R\$ 54,00
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	ELETRODOS 2,5 MM x 350 MM	KG	5	R\$ 10,00	R\$ 19,95	R\$ 99,75
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	TINTA ESMALTE PRETA SOLVENTE	GL	1	R\$ 15,90	R\$ 129,00	R\$ 129,00
CONSUMO	TUBOÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	SIGED Nº 711/2023-52	PC Nº 034/2023	THINNER	LT	1		R\$ 20,21	R\$ 20,21
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO Nº 031/2023-DSUSA	PC Nº 035/2023	BATERIA SELADA DE 12V/7AH	UND	12		R\$ 85,00	R\$ 1.020,00

TOTAL DO CONSUMO	R\$	49.681,04
TOTAL PERMANENTE	R\$	10.109,00
DESCONTO	R\$	3.349,00
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	56.441,04